Республика Мордовия

Администрация Чамзинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.10.2024г.                                                                                                                             № 589___
р.п. Чамзинка

О внесении изменения в постановление Администрации Чамзинского муниципального района от 16.02.2015 года №89 «Об утверждении Положения об определении должностных окладов руководителей, возглавляемых муниципальные учреждения по общеотраслевым должностям руководителей, специалистов и служащих, общеотраслевым профессиям рабочих, выплатах компенсационного и стимулирующего характера руководителям муниципальных учреждений с учетом показателей (критериев) оценки эффективности деятельности муниципальных учреждений»
В соответствии с решением Совета депутатов Чамзинского муниципального района Саранск от 21 октября 2008 года N66 «Об основах организации оплаты труда работников муниципальных учреждений Чамзинского муниципального района Республики Мордовия», Администрация Чамзинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в постановление Администрации Чамзинского муниципального района от 16.02.2015 года №89 «Об утверждении Положения об определении должностных окладов руководителей, возглавляемых муниципальные учреждения по общеотраслевым должностям руководителей, специалистов и служащих, общеотраслевым профессиям рабочих, выплатах компенсационного и стимулирующего характера руководителям муниципальных учреждений с учетом показателей (критериев) оценки эффективности деятельности муниципальных учреждений», дополнив приложением № 6 следующего содержания:
«Приложение 6
к Положению об определении должностных
окладов руководителей, возглавляемых
муниципальные учреждения по общеотраслевым
должностям руководителей, специалистов и
служащих, общеотраслевым профессиям
рабочих, выплатах компенсационного и
стимулирующего характера руководителям
муниципальных учреждений с учетом
показателей (критериев) оценки эффективности
деятельности муниципальных учреждений

Основные показатели
(критерии) оценки эффективности деятельности руководителя Муниципального бюджетного учреждения «Молодежный центр» Чамзинского муниципального района
	N п/п
	Наименование показателя
	Величина
	Значимость (процент)

	1.
	Выполнение объемных показателей муниципального задания
	100%
	30%

	2.
	Достижение показателей качества предоставления муниципальных услуг согласно муниципальному заданию
	за достижение
	20%

	3.
	Исполнительская дисциплина (своевременное исполнение приказов, поручений, качественное ведение документации, своевременная подготовка запрашиваемой информации, исполнение на высоком профессиональном уровне должностных обязанностей)
	100%
	15%

	4.
	Проведение молодежных мероприятий в сельских поселениях муниципального района и на базе образовательных организаций района.
	100%
	10%

	6.
	Обеспечение выполнения мероприятия по доведению средней заработной платы по учреждению до средней заработной платы в регионе
	за выполнение
	5%

	7.
	Взаимодействие со средствами массовой информации (наличие публикаций в средствах массовой информации), ведение тематических сообществ, информационное обеспечение АИС «Росмолодежь».
	100%
	20%

 Показатели, понижающие стимулирующую часть оплаты труда руководителя
	N п/п
	Наименование показателя
	Размер снижения (%)

	1.
	Нарушение трудовой, исполнительской дисциплины
	До 50% от установленных стимулирующих выплат

	2.
	Не выполнение или ненадлежащее выполнение своих должностных обязанностей
	До 50% от установленных стимулирующих выплат

	3.
	Нарушение в финансово-хозяйственной деятельности
	До 100% от установленных стимулирующих выплат

	4.
	Наличие обоснованных обращений, жалоб со стороны обслуживаемы учреждений
	До 100% от установленных стимулирующих выплат

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня опубликования в Информационном бюллетене Чамзинского муниципального района и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2024 года.

Глава Чамзинского
муниципального района                                                                             А.В. Сазанов